6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33960 Sexta-feira, 23 DE AGOSTO 2019

FORNECEDOR: Empresa ZETTA FROTAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF
Nº 02.491.558/0001-42, com sede a Avenida Deputado Rubens Granja,
nº 121, Térreo, Sacomã, CEP: 04.298-000, Cidade de São Paulo/SP.
Belém/PA, 14 de agosto de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
CHEFE DA CASA CIVIL

Protocolo: 466801

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 116/2019-GVG  DE 22 DE AGOSTO DE 2019.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 1.180, de 12 de agosto de 2008.
O ORDENADOR DE DESPESAS DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder Suprimento de Fundos na Ordem de R$ 2.000,00 ( Dois Mil
Reais ), ao servidor RICARDO VARELA RIBEIRO, CPF: 302.405.572-04,
Matrícula Funcional 5755417/7, Diretor de Operações, para atender des-
pesas eventuais de pronto pagamento de apoio logístico ao Gabinete Mili-
tar da Vice-Governadoria do Estado.
Dotação Orçamentária: 32101 – 04.122.1297.83140000-33.90.30 R$
2.000,00
Fonte de Recurso: 0101000000
O prazo para aplicação do Suprimento de Fundos será 45 ( quarenta e
cinco ) dias, a contar da data do recebimento.
O prazo para encaminhamento da prestação de contas é de 10 ( dez )
dias, após o período de aplicação, sujeitando-se a tomada de contas, se
não o fi zer no prazo determinado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
ALBERTO ALCÂNTARA
Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº 115/2019-GVG  DE 22 DE AGOSTO DE 2019.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 1.180, de 12 de agosto de 2008.
O ORDENADOR DE DESPESAS DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder Suprimento de Fundos na Ordem de R$ 5.000,00 ( Cinco Mil
Reais ), ao servidor JAIRSON ROSA VAZ, CPF: 680.319.042-00, Matrí-
cula Funcional 54193435/1, Ajudante de Ordens, para atender despesas
eventuais de pronto pagamento de apoio logístico ao Gabinete Militar da
Vice-Governadoria do Estado.
Dotação Orçamentária: 32101 – 04.122.1297.83140000-33.90.30 R$
5.000,00
Fonte de Recurso: 0101000000
O prazo para aplicação do Suprimento de Fundos será 45 ( quarenta e
cinco ) dias, a contar da data do recebimento.
O prazo para encaminhamento da prestação de contas é de 10 ( dez )
dias, após o período de aplicação, sujeitando-se a tomada de contas, se
não o fi zer no prazo determinado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
ALBERTO ALCÂNTARA
Ordenador de Despesas

Protocolo: 466758

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

Portaria nº 528/2019-PGE.G., de 21 de agosto de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
RESOLVE:
AUTORIZAR, a servidora Maria Antônia Oliva Alves, identidade funcio-
nal nº 57197206/2, a se afastar de suas funções no período de 26.08 a
09.09.2019, para gozo de residual de férias, interrompida pela portaria nº
658/2018-PGE.G de 29.10.2018
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 466362

DIÁRIA
.

Portaria nº 440/2019-PGE.G., 03 de julho de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 02 ½ diárias
ao Procurador-Geral do Estado Ricardo Nasser Sefer, identidade funcional

5896477/1, para participar de Reunião do Colegiado de Procuradores-Ge-
rais-CONPEG, no período de 01 a 02.08.2019, bem como comparecer em
audiência do STF referente a Lei Kandir, no dia 05.08.2019.
Local de origem: Belém/PA
Locais de destino: Porto Alegre/RS e Brasília/DF
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa
REPUBLICADA POR TER SAÍDO COM INCORREÇÕES NO DOE No 33.911,DE
04.07.2019

Protocolo: 466700

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

CERTIDÃO
Processo nº 2019/298090
A Auditoria Geral do Estado, no uso de suas atribuições legais, certifi ca
para os devidos fi ns, conforme preconiza o art. 13, §1º, IV do Decreto
2.289/2018, que a empresa RODOPLAN SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM
LTDA (CNPJ nº 07.014.625/0001-51) foi devidamente notifi cada por meio
de  Edital publicado em jornal de grande circulação (DIÁRIO DO PARÁ)
no dia 05/08/2019 (Notifi cação nº 74/2019), para apresentar DEFESA
ESCRITA, no prazo de 10 (dez) dias nos autos Processo Administrativo de
Responsabilização – PAR, bem como para apresentar Relação de Quadro
Técnico da empresa e a Relação do Corpo Técnico das Obras do Programa
Asfalto na Cidade.
Certifi co ainda que a empresa deixou transcorrer o prazo sem apresentar
defesa, o qual fi ndou em 19/08/2019 (segunda-feira).
Certifi co por fi m, que esta AGE realizou diversas tentativas de notifi cação
da referida empresa, inclusive por AR (JT 86549141 6 BR), porém o expe-
diente retornou dos correios infrutífero.
Belém, 20 de agosto de 2019.
FRANKLIN CONTENTE
Assessor Jurídico

Protocolo: 466402

DIÁRIA
.

Portaria AGE Nº 242/2019-GAB, de 23 de agosto de 2019.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, e de acordo com o Decreto Estadual Nº 734/1992, de
07/04/1992 e Orientação Normativa AGE Nº 001/2008, de 01/03/2008 e
considerando os autos do Processo N° 2019/323704.
RESOLVE:
CONCEDER 2 e ½ (duas e meia) diárias à servidora Renata Teixeira de
Carvalho Silva, matrícula nº 3328473/3, ocupante do cargo de Gerente,
que viajará para Brasília/DF, no período de 28 a 30/08/2019, a fi m de
participar do 8º Seminário Brasileiro de Obras Públicas – Os Desafi os das
Obras Públicas no Brasil.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 466295

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N° 226 de 19 de Agosto de 2019
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da competência
delegada através do Decreto Governamental de 1º de janeiro de 2019,
publicado no Diário Ofi cial n° 33.772 de 03.01.2019, e ainda,
Considerando o Processo nº. 2019/368620.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art. 59 da Lei n° 5810 de 24/01/94,
o servidor JOÃO CESAR DA SILVA MELO, Matricula 54190554/1, do cargo
de Motorista, lotado na Secretaria de Estado de Saúde Pública - SESPA, a
contar de 06/08/2019, resguardando o direito à recondução nas hipóteses
do art. 57, inciso I, do citado diploma legal.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 19 de Agosto de 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo.

Protocolo: 466621